Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанский муниципальный район

Еврейской автономной области

ПРОТОКОЛ

11.05.2012                                                                                                       № 3
с. Бирофельд

Совещания руководителей

Председательствующий:                    - Т.А.Васильева,   и.о. главы

                         администрации сельского поселения

Секретарь                                            -   М.Ю. Ворон, старший специалист 1

               разряда  администрации

                                                                сельского поселения
Присутствовали:

1. Беляева Е.Н. – директор МКОУ СОШ с.Бирофельд.
3. Ворон Л.Х. – председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения».

4. Сунцова О.В. – заведующая магазином «Кедр».

5. Ворон Ю.Л. – исполнительный директор  ООО «Бирофельд».
6. Казакова И.Н. – директор  «ПДК с.Бирофельд».
7. Каковкина С.Н. – главный врач Бирофельдской амбулатории.
8. Бельцева Т.В. – заведующая библиотекой с.Бирофельд.

9. Ткач С.П. – заместитель директора ОГБУ «Дом – интернат малой вместимости».

10. Сухарев С.В. – начальник пожарного поста с.Бирофельд.

Повестка дня:

1.  Проведение субботника по весеннее – санитарной очистки и благоустройству.

Информация  Т.А.Васильевой,  и.о. главы  администрации  сельского поселения.
1.СЛУШАЛИ:

Т.А.Васильева   -  и.о. главы администрации сельского поселения – 15 мая 2012 года организовать на территории Бирофельдского сельского поселений субботник, руководителям учреждений и организаций организовать 100 % явку. необходимо провести побелку деревьев, цоколя, бордюров на территории и так же территорию необходимо убирать от забора по всем направлениям на 50 метров.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Е.Н.Беляева – директор МКОУ СОШ с.Бирофельд – на территории школы субботник запланирован на 18 мая 2012 года. К субботнику будут привлечены учителя, водитель, технический персонал и школьники. К уборке нашей территории относится, школа, детский – сад и стадион. На 19 мая 2012 если необходима помощь по уборке села организуем школьников. А приезжие дети будут принимать участие в своем селе. Так же дети совместно с классными руководителями наведут порядок на заброшенных могилах ветеранов ВОВ.

РЕШИЛИ:

1. Руководителям организаций и учреждений организовать 100 % явку на субботник.

2. Каждому приобрести по необходимости известь и метла.

3. Убрать сухую траву на заброшенных могилах.

2. Ю.Л.Ворон – исполнительный директор ООО «Бирофельд» - запланированы работы по уборке и подсыпке территорий самого участка и на водоводе. Дворники будут участвовать в уборке территории благоустроенных домов по ул.Центральная.

РЕШИЛИ6

1. Организовать 15 мая 2012 года субботник в подведомственных учреждениях и организациях.

2. Произвести установку нового спортивного оборудования на территории школы.

3. В случае не исполнения данного решения руководители организаций и учреждений будут привлечены к административному штрафу.

Председатель                                                                                  Т.А.Васильева
Секретарь                                                                                           М.Ю. Ворон